
オリエントナノ便り 

お客様各位 

 

拝啓 錦秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今月は出張で久しぶりに熊本に伺いました。お訪ねしたのは上益城郡でした。 

車で走りながらブルーシートに覆われた家々を見ました。 

震災から既に半年もたつのにまだ修復の着手さえ出来ていない家が多いそう

です。 

又驚いた事に見た目は全く壊れていないように見える家も土台が崩れた為、住

むことが出来ないそうで、何とも寂しげな風情の空き家が沢山ありました。 

そして出張から戻った翌日には鳥取で震度６弱の地震が発生し、日本列島は何

かに揺すぶられていると感じずにはいられませんでした。 

弊社では地震科学探査機構の「週間ＭＥＧＡ地震予測」と言う情報をとってい

ますが、ずっと継続して出て来ている情報は 

〇レベル５ 

（震度 5 以上の地震の可能性が極めて高く緊急性がある） 南関東周辺 

と言う内容です。 

 災害時に一番大切な事はまず生き残る事、そしてお客様にご迷惑をかけないよ 

うに最大の準備をして置く事だと考えております。 

 その上で、心配するより明るい未来を想い描く事だと思います。人間の想念が

未来を創るという意見もあります。 

 未来を信じて今を精いっぱい生きることこそ私達に出来る事なのではと思って

います。 

今年も残す所後２カ月になりました。皆様のお仕事もお忙しい日々になられ

ると思いますが、風邪など召されませぬようお体を大切になさって下さい。私ど

もでお手伝いできる事がございましたら、いつでも出動させて戴きたいと考えて

おります。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

平成 28 年 10 月 31 日   

          代表取締役 花輪麻美 

   


